aso interessados que RATIFICA a inexigibilidade do Chamamento Público para o 
processo 2839/2021. Transferência de recursos públicos á título de subvenção 
da Casa de Recuperação Infantil “Padre Antônio Muller” - CRIPAM, referente ao 
Projeto “Educadores em Ação”, no valor de R$ 479.993,58 (quatrocentos e setenta 
e nove mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta e oito centavos) aprovado 
em Ata Nº 02/2021 de 23/04/2021 pelo Comitê Gestor do FMIS, haja vista que 
mesmo é inexigível nos termos do art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019, de 31 

de julho de 2014 e art. 38 do Decreto Municipal nº 1.764/2017, inciso II de 06 de

[...]

dezembro de 2020, e com base no Parecer Jurídico nº 318/2021, ficam suprimidos 
do Contrato nº 35/2018 os recursos destinados á extinta Secretaria Especial 
de Cidadania e Políticas Públicas (que era vinculada a Secretaria Municipal de 
Governo) para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, no 
montante de R$ 8.760,36 (oito mil setecentos e sessenta reais e trinta e seis 
centavos).
Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas 
inicialmente contratadas.
Valor: R$ 8.760,36 (oito mil setecentos e sessenta reais e trinta e seis centavos).
Data da Assinatura: 27/05/2021
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Assinam: MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO e 
H2L EQUIPAMENTOS SISTEMAS LTDA.2#30160/>

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

RESOLUÇÃO nº.

[...]

Contratação de empresa especializada para atender as eventuais 
necessidades de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar 
condicionado (tipo Split) instalados no Paço Municipal, Centro de Atendimento ao 
Cidadão (CAC) e Escola de Governo (EGOV).
Vigência: 03 (três) meses.
Valor Global: R$ 1.861,10 (um mil oitocentos e sessenta e um reais e dez centavos).
Dotação Orçamentária:
35.00 - Secretaria Municipal de Finanças e Gestão
35.10 - Secretaria Municipal de Finanças e Gestão
04.129.0102.4071 - Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa
33.90.39.17 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos